
РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН 

ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН  

ММККООУУ    ««ККооссттееккссккааяя  ССООШШ  иимм..  ББ..ШШ..  ББааккииеевваа»»  
РД, 368025, Хасавюртовский район, с.Костек, ул. Школьная №16    

Тел: +7(928)8382999 email-  kostekchkola@mail.ru  Сайт -  https://kostek.dagestanschool.ru/  

ИНН 0534024618      ОГРН  1020501766427 

Лицензия Р/н 9581     05Л01 №0003993  от 20.03.2021г. бессрочно.  

Аккредитация р/н 6979    05А01 №0001904 до 21.04.2023 //  выдано Минобр  и науки РД 

 

 

«14» 03.2025 г.                                                                                   №___________ 

ПРИКАЗ 

О проведении в 2025 году Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 

организациях МО «Хасавюртовский район» в МКОУ « Костекская СОШ им. 

Б.Ш.Бакиева» 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 учебном году» и руководствуясь 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебному году», и 

приказом Минобрнауки РД от 07.02.2025 года № 05-02-2-12725 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в Республике Дагестан в 2025 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести в 2025 году Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 

МКОУ «Костекская СОШ им. Б.Ш.Бакиева», реализующих программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования. 

2. Утвердить график проведения ВПР в 2025 году согласно приложению №1. 

3. Определить координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР-2025 в 

МКОУ «Костекская СОШ им. Б.Ш.Бакиева» заместителя директора по УВР Биймурзаеву 

С.Г. 

З. Школьному  координатору: 

3.1 обеспечить организацию и проведение ВПР в МКОУ «Костекская СОШ им. 

Б.Ш.Бакиева» в соответствии с Порядком проведения ВПР-2О25 (приложение .№2 ). 

4.1. принять меры, направленные на обеспечение объективности и прозрачности 

проведения ВПР в в МКОУ «Костекская СОШ им. Б.Ш.Бакиева» Хасавюртовского района; 

4.2. обеспечить правовое, информационное и организационно-технологическое 

сопровождение проведения ВПР; 

4.3. подготовить методические рекомендации для наблюдателей для обеспечения 

объективного проведения ВПР; 

 

mailto:%20%20kostekchkola@mail.ru
https://kostek.dagestanschool.ru/


4.4. провести разъяснительную работу с педагогами общеобразовательных организаций и 

родительской общественностью по формированию позитивного отношения к вопросам 

обеспечения объективности результатов ВПР-2025; 

4.5. внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР; 

4.6. обеспечить своевременную загрузку информации с результатами ВПР-2025 в 

электронной форме на информационный портал ФИС ОКО; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставит за заместителем директора по УВР 

–Биймурзаевой С.Г. 

 

 Директор            

 МКОУ "Костекская СОШ  

 им Б.Ш. Бакиева"                                                             Алиев А.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1. 

План-график проведения ВПР-2025 по МКОУ «Костекская СОШ им. 

Б.Ш.Бакиева» в 5-9,10 классах 2024-2025 уч./г. 

Класс Дата Предмет Ответственный 

4а,б,в 11.04.2025 Русский язык   Телевова Г.Б., Маматаева У.В., Биймурзаева 

Дж.Х., Абдуллаева Д.С. 

4а,б,в 14.04.2025 Математика Телевова Г.Б., Маматаева У.В., Биймурзаева 

Дж.Х., Абдуллаева Д.С. 

4а,б,в 15.04.2025 Окружающий мир, 

литературное чтение 
Абдуллаева В.А. 

5а,б,в 16.04.2025 Русский язык   Хасболатова А.А., ТотушеваА.Б.,  ГусейноваЛ.А. 

5а,б,в 17.04.2025 Математика (2 части) Бийболатова Н.Г.,  Идрисова Б.К.. 

6а,б,в 
18.04.2025 Русский язык НуцаловаР.М.,  Хасболатова А.А. 

 6а,б,в, 
21.04.2025 Математика (2 части) КарамурзаеваД.А., Идрисова Б.К.. 

5а,б,в 22.04.2025 История ЧеривмурзаеваС.Б., БийболатоваР.С. 

5а,б,в 23.04.2025 Биология, (2 части) 
география 

Гаджимурадова Ж.А., СадуллаеваА.А. 

6а,б,в, 24.04.2025 История, Обществознание ЧеривмурзаеваС.Б., БийболатоваР.С. 

6а,б,в, 25.04.2025 Биология, (2 части)  

география 
ГаджимурадоваЖ.А.,МоллаеваМ.Ш. 

7а,б,в 28.04.2025 Русский язык НуцаловаР.М.,  Тотушева А.Б., Гусейнова Л.А 

7а,б,в 29.04.2025 Математика (2 части) Абдуллаева Ф.А., Бийболатова Н.Г. 

8а, б, в 30.04.2025 Русский язык Тотушева А.Б., Гусейнова Л.А  

7а,б,в 30.04.2025 История Обществознание ЧеривмурзаеваС.Б. Бийболатова Р.С. 

7а,б,в 

05.05.2025 
Биология, Физика, 

География 
ГаджимурадоваЖ.А, Карамурзаева Д.А., 

СадуллаеваА.А. 

8а,б,в 06.05.2025 История, 

Обществознание 
ЧеривмурзаеваС.Б. , Бийболатова Р.С. 

8а,б,в 
07.05.2025 

Биология,Физика, география 
Химия 

 АбдулбековаД.П., Карамурзаева Д.А. Моллаева 

М.Ш. 

10 12.05.2025 история, обществознание, 

география, физика, химия 
Шыхмурзаев М.К.,МоллаеваМ.Ш. 

АбдулбековаД.П., Карамурзаева Д.А. 

10 13.05.2025 история, обществознание, 

география, физика, химия, 
Шыхмурзаев М.К.,МоллаеваМ.Ш. 

АбдулбековаД.П., Карамурзаева Д.А. 

8 а,б,в 14.05.2025 Математика (2 части) Абдуллаева Ф.А.,Бийболатова Н.Г. 

10 15.05.2025 Русский язык (2 части) Гусейнова Л.А 

10 16.05.2025 Математика (2 части) Бийболатова Н.Г. 

 

 

 

 


